
1 

 

Smlouva o dílo 
Výměna dřevěných pražců včetně dodávky na vlečce PRLP Mydlovary 

(dále jen „Smlouva“) 
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 ve spojení s § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník v platném znění na základě výběru provedeného v zadávacím řízení pod 
vygenerovaným profilovým číslem VZ0119794 

 
1.  

Smluvní strany 
Dr. ZENKL s. r. o. 
Adresa: Šibenička 808, 251 64  Mnichovice 
Zastoupen jednatelem JUDr. Janem Zenklem 
IČO: 61678937 
DIČ: CZ61678937 
bankovní spojení: XXXXXXXXX 
Tel.: XXXXXXXXXXX 
Email: XXXXXXXXXX 
Zmocněnec pro věcná jednání a zastoupení: XXXXX, tel.: XXXXXXXXX  
Zapsán v OR, případně ŽR: Sp.zn. C34919 
(dále jen zhotovitel) 

 
    a 

 
DIAMO, státní podnik 
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 
týká se:  
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01 Příbram  
IČO: 00002739  DIČ: CZ00002739, plátce DPH 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

         č. ú. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Zastoupený: Ing. Zbyňkem Skálou, vedoucím odštěpného závodu 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 
XXXXXXXXXX, tel: XXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXX 

 
Fakturační a korespondenční adresa: 
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01 Příbram 
(dále jen objednatel) 
 
sjednaly tuto smlouvu: 
 

2. 
Úvodní ustanovení 

1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího podaná v rámci 
výběrového řízení na plnění veřejné zakázky „Výměna dřevěných pražců včetně dodávky na 
vlečce PRLP Mydlovary“ uveřejněného na profilu zadavatele. 

 



2 

 

 
3. 

Předmět smlouvy  
 

 
Předmětem plnění dle této smlouvy je závazek zhotovitele provést výměnu pražců včetně 
jejich dodání dle soupisu prací a materiálu viz bod č. 4 této kupní smlouvy. 

Dodávka je uskutečněna na základě výběrového řízení na zakázku malého rozsahu 
vyhlášeného v elektronickém nástroji Tender arena.  

Maximální rozsah plnění dle této smlouvy je limitován částkou ve výši 270 000,- Kč bez DPH.  

 
4. 

Soupis prací a materiálu 
 

Práce: 
Výměna pražců dřevěných užitých  
Podbití vyměněných pražců dřevěných 
Vodorovný přesun pražců do 10 m 
 
Dodávka materiálu: 
Pražce dřevěné 
Vrtule užitá 
Dvojité kroužky 
Polyetylenové podložky 
 
Doprava: 
VRN 

 
5. 

Termín plnění 
 
Zakázka bude provedena v termínu od 11. 10. 2021 do 15. 10. 2021. 
 
 

6. 
Místo a způsob plnění 

 
Místo plnění předmětu smlouvy: vlečka PRLP Mydlovary dle přiložené mapy. 



3 

 

 
 
Smluvní strany sjednávají, že objednatel se stane vlastníkem předmětu koupě dnem jeho 
převzetí oprávněným zástupcem objednatele ve shora uvedeném místě plnění. O předání a 
převzetí bude sepsán předávací protokol, který bude podepsán oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 
 

7. 
Cena, platební podmínky 

 
Smluvní strany sjednávají za předmět plnění ve výši: 
 
Cena: 210.650,-- Kč bez DPH 
 
Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu (daňový doklad) na cenu stanovenou výše počínaje 
dnem plnění, tj. dnem převzetí díla. Objednatel se zavazuje fakturu (daňový doklad) uhradit ve 
lhůtě 30 dnů ode dne jejího převzetí spolu s převzetím díla na základě předávacího protokolu, 
který tvoří přílohu daňového dokladu, nebo ode dne jejího doručení na adresu objednatele 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. Faktura bude mít náležitosti řádného daňového dokladu dle 
§ 29 zák. č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění; v opačném případě je objednatel oprávněn 
fakturu vrátit zhotoviteli k doplnění s tím, že lhůta splatnosti běží znovu od doručení doplněné 
faktury na adresu objednatele, uvedenou v záhlaví této smlouvy. Dnem zdanitelného plnění je 
den předání a převzetí díla v místě plnění. 
 
 

8. 
Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

 
Objednatel má právo v případě zjištění vady po převzetí předmětu koupě, uplatnit vůči 
zhotoviteli nároky v souladu s ust. § 2099 až 2112 zákona č.89/2012 Sb. v platném znění. 
Zhotovitel garantuje dodržení jakosti prodávaného zboží podle kvalitativních parametrů dle 
předmětu smlouvy. 

Veškeré zboží je nakupováno pouze od výrobců schopných zabezpečit stálou kvalitu výrobků 
a doložit je požadovanými doklady. 



4 

 

Nebude-li dohodnuto jinak, je záruka zhotovitelem poskytována shodně se záručními 
podmínkami konkrétních výrobků. 
 

9. 
Ostatní ujednání 

 
V případě, že zhotovitel nedodrží termín dokončení předmětu plnění této smlouvy, má 
objednatel právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 3.000,- za každý kalendářní den 
prodlení. 

V případě prodlení objednatele s úhradou fakturované částky vzniká zhotoviteli právo účtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení po lhůtě splatnosti; dnem 
úhrady je den odepsání částky z účtu objednatele. 
 

 
10. 

Podstatné porušení smlouvy 
 
Smluvní strany se dohodly, že, pokládají za podstatné porušení smluvní povinnosti z této 
smlouvy s možností okamžitého odstoupení od smlouvy prodlení zhotovitele se zhotovením 
předmětu plnění o více než 20 dnů. 

Smluvní strany dále ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v 
případě, že bude u protistrany odhaleno závažné jednání proti lidským právům či všeobecně 
uznávaným etickým a morálním standardům. 
 

11. 
Platnost smlouvy 

 
 

Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv). Obě strany 
prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do ISRS dle zákona 
č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů obsažených ve smlouvě. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí 
DIAMO, státní podnik.  

 
Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran nebo odstoupením od 
smlouvy jedné ze smluvních stran, pokud dojde k jejímu podstatnému porušení podle článku 
10. této smlouvy. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného 
oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.  
 
Výpovědní lhůta se sjednává 2 měsíce, a počne běžet od prvého dne měsíce následujícího po 
doručení písemné výpovědi druhé straně. Výpověď se považuje za doručenou druhé smluvní 
straně čtvrtým dnem následujícím po jejím odeslání doporučeným dopisem adresátovi – 
smluvní straně, které je určena, na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.  

Při ukončení platnosti smlouvy shora uvedeným způsobem musí smluvní strany vyrovnat 
všechny vzájemné pohledávky a závazky. 

 
12. 

Závěrečná ustanovení 
 

Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků 
odsouhlasených oběma stranami. 



5 

 

Smlouva je vyhotovena ve 2 exemplářích s platností originálu, z nichž po jednom obdrží každá 
ze smluvních stran. 

Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České 
republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 
v aktuálním znění.  

Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem plnění 
této smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že je určitá a srozumitelná a že není uzavírána v tísni 
či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční 
podpisy statutární zástupci. 
 
 
 
 

V Příbrami dne 16.9.2021  V Příbrami dne 20.9.2021 
 
 
 

 
 

JUDr. Jan Zenkl            Ing. Zbyněk Skála   
Jednatel společnosti      vedoucí o. z. 
Zhotovitel       Objednatel 

 


